
⑤⑤癌癌研研豊豊島島寮寮

看看護護学学校校
旧旧看看護護婦婦寮寮

北北 棟棟
②②附附属属病病院院

南南 棟棟

①①癌癌研研究究所所

④④総総合合健健診診セセンンタターー

③③癌癌化化学学療療法法セセンンタターー

第第二二豊豊島島寮寮

現在の癌研究会施設の全容

①癌研究所 ②附属病院 ③癌化学療法センター ④総合健診センター
⑤看護婦寮､ 看護学校

１. 所 在 地 東京都豊島区上池袋１丁目37番１号並びに上池袋１丁目30番20号
２. 敷地総面積 14,921.71 ㎡
３. 施 設 38,413.52 ㎡

(建物) (構造規模) (延面積)

研 究 部 門 7,207.49㎡

癌 研 究 所 鉄筋コンクリート造地上６階地下１階 3,410.53㎡

遺伝子研究施設･講堂 鉄筋コンクリート造地上２階地下１階 740.31㎡

癌化学療法センター 鉄筋コンクリート造地上７階地下１階 2,754.77㎡

癌化学療法センター別館 鉄筋コンクリート造地上３階 301.88㎡

総 合 健 診 セ ン タ ー (癌化学療法センター １階)

附 属 病 院 24,715.55㎡

北 棟 鉄筋コンクリート造地上７階地下２階 11,917.69㎡

南 棟 鉄筋コンクリート造地上８階地下１階 11,274.70㎡

塔屋付

別 館 鉄筋コンクリート造地上１階地下２階 801.47㎡

ＲＩ棟 鉄筋コンクリート造地上１階地下２階 721.69㎡

看護婦寮及び看護学校 鉄筋コンクリート造地上８階 5,107.73㎡

第 二 豊 島 寮 木造モルタル造 ２階 141.52㎡

旧 看 護 婦 寮 鉄筋コンクリート造 地上３階 1,241,23㎡

癌研究会の施設と配置図
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癌研究会施設の配置図
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エレベーター機械室
ＲⅠ空調室
動物空調室
空調機械室

研究所 講 堂

６ 動物室 １ 講堂
５ 生化学部､ 遺伝子診断研究部､ ＲⅠ実験室 Ｆ１ 遺伝子研究施設部 生物安全実験施設
４ ウイルス腫瘍部､ 物理部 Ｂ１ 病理標本室､ 機械室
３ 実験病理部､ 病理部､ 所長室
２ 日本癌学会事務局､ 図書室､ 事務局､ 講堂､ 発がん研究部
Ｆ１ 細胞生物部､ 共同実験室､ 低温室､ 恒温室
Ｂ１ 電気室､ 共同実験室

癌化学療法センター

７ 空調機械室 エレベーター機械室
６ 動物実験室
５ 基礎研究部､ ＲⅠ実験室

癌化学療法センター別 館 ４ 分子薬理部
３ 所長室､ 制癌剤情報部､ 分子生物治療研究部､ 集会室

３ ゲノム解析研究部 ２ 臨床部研究室､ 医局､ 新薬開発臨床センター
２ 遺伝子治療研究室 Ｆ１ 総合健診センター
Ｆ１ 耐性研究室 Ｂ１ 電気室､ 機械室
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エレベーター機械室

機械室

細胞検査士養成所

鏡検室・講義室

会議室・医局各科室

臨床研究室

病室

(化学療法科)

病室

病室

(婦人科)

(化学療法科)

病室

(外 科)

(整形外科)

(内 科)

(婦人科)

(外 科)

玄関ホール・守衛室・防災センター

売店・職員食堂・事務局総務部

財務部・滅菌材料室・医事二課

外来診察室・病院調剤室・カルテ

室・調査課・医事一課・情報システ

ム課・臨床検査部門等

放射線診断科

血管造影撮影室

内視鏡・機械室等

機械室

電話交換室
ボランティア室

病 室

病 室

病 室

病 室

エレベーター

機械室

喫茶室

院長室・副院長室

部長室・医療相談室

外来診察室

外来診察室

栄養科調理室

解剖室

病室 (リカバリー)

看護部長室・婦長室
手術室

臨床検査部門

外来治療室

R I 診断室

放射線診断科

放射線治療科

機械室

用度倉庫

213.14㎡

315.80

897.72

894.84

894.84

894.84

1,050.98

2,195.18

1,832.51

2,084.85

1,832.72

1,791.52

1,756.83

1,505.97

1,171.07

1,155.59

1,126.29

1,126.29

225.70

225.70㎡
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(頭頸科)
(放射線科)
(泌尿器科)
(眼 科)

癌研病院

標本室

医療連携室

入院案内室


